



No: 13-1 /2016-S&M-CM/ 8

Dated: 13/04/2016

Press-Release

Data sharing facility under prepaid mobile services on PAN India basis

State owned telecom giant Bharat Sanchar Nigam Limited (BSNL) has introduced data sharing STVs in south zone and will soon implement it on PAN India basis for prepaid mobile subscribers.

This STV allows sharing of Data among a group of prepaid subscribers. A prepaid BSNL customer can subscribe this Data pack and share it with other four prepaid subscribers.

The procedure to subscribing of community data pack and adding of accounts – up to 4 numbers can be done through the BSNL Web portal: www.bsnlszprepaid.com. No charges will be levied for availing this facility.

This facility will be useful for sharing data among family members, friends & colleagues etc. This is also likely to attract the youth segment.

11 Data Sharing STVs under this scheme are available in the market as per different requirement of different segment of the society. The denomination starting from Rs. 173/- for 1.2 GB for 18 days and STVs of Rs. 2013/- giving 21 GB for 90 days of validity (Exclusive of service Tax) are available under this plan.

Shri R.K.Mittal, Director (CM) BSNL Board told that BSNL is providing community data sharing STVs for all the segment of society as per their requirement. Connectivity through this data sharing empowers family & friend numbers to be in touch. The more information in this regard may be seen in our web site www.bsnl.co.in.

(Upendra Bakolia)
Addl.GM(S&M) –CM



पत्रांक : 13-1 /2016-S&M-CM/7

दिनांक : 13/04/2016

प्रेस विज्ञापित :

डाटा शेयरिंग एसटीवी, प्रीपेड मोबाइल ग्राहकों को बीएसएनएल का नया आफ़र

सरकारी टेलिकाम कंपनी भारत संचार निगम लिमिटेड ने डाटा शेयरिंग एसटीवी द्वारा परंटेड नंबर से संबन्धित अन्य चार नंबरों को परस्पर डाटा शेयरिंग का नया आफ़र अखिल भारतीय स्तर पर पेश किया है , प्रथम चरण में इसे साउथ जोन में प्रारम्भ किया गया है जो की अन्य जोन में क्रमशः लागू किया जाएगा ।

यह डाटा शेयरिंग एसटीवी एक सीमित समूह के प्रीपेड मोबाइल नंबरों को आपस में मुख्य प्रीपेड मोबाइल नंबर के डाटा को शेयर करने की सुविधा प्रदान करता है जिसके अंतर्गत एक मुख्य नंबर के साथ अन्य चार नंबरों की मध्य आपस में डाटा शेयरिंग की सुविधा मिलती है ।

इसको लागू करने के लिए डाटा शेयरिंग एसटीवी को लेने वाला मुख्य प्रीपेड मोबाइल नंबर द्वारा अन्य चार प्रीपेड मोबाइल नंबरों को बीएसएनएल वेब पोर्टल www.bsnszprepaid.com में जाकर जोड़ सकता है जिसके लिए कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं लिया जाएगा ।

यह डाटा शेयरिंग सुविधा से परिवार के सदस्य , दोस्त व संगी साथी को लाभ होगा, यह वस्तुतः युवा वर्ग के लिए अति आकर्षक है ।

डाटा शेयरिंग एसटीवी के 11 डिनोमिनेशन वर्तमान प्रीपेड उपभोक्ताओं के यूसेज के आधार पर पेश किए गए हैं । सभी के प्रारम्भिक मूल्य अलग अलग टाइम वेलीडिटी के अनुसार बाजार में प्रस्तुत किए गए हैं जो कि 1.2 जीबी, 18 दिन के लिए रुपए 173/- से लेकर 21 जीबी 90 दिन के लिए रुपए 2013/- तक के हैं ।

बीएसएनएल बोर्ड के निदेशक (सी.एम.) श्री आर के मित्तल ने बताया कि बीएसएनएल द्वारा प्रस्तुत यह प्रीपेड मोबाइल हेतु डाटा शेयरिंग एसटीवी समाज के सभी वर्ग के लिए उनकी आवश्यकता अनुसार है । जोकि परिवार को और मित्रों को आपस में संपर्क में रखने की नयी क्षमता प्रदान करता है । अतिरिक्त जानकारी हमारी वेब साइट www.bsnl.co.in से देखी जा सकती है

(उपेन्द्र बाकोलिया)

अति० महाप्रबंधक (सेल्स एवं मार्केटिंग-सी. एम.)